
第5回フレイル漢方薬理研究会学術集会
開催延期のお知らせ

phil漢方 No.84でもお知らせしておりました『第5回フレイル漢方薬理研究会学術集会』（当初

の開催予定日：2021年9月18日、開催地：東京、大阪、名古屋、福岡）は、COVID-19の感染

拡大の影響により延期いたしました。

開催日程が決まりましたら、改めて本研究会ホームページ、phil漢方などでご案内いたします。

本会の開催を心待ちにされていた先生方にはご期待に沿えず大変申し訳ございませんが、何卒

ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

フレイル漢方薬理研究会／クラシエ薬品株式会社

－ フレイル漢方薬理研究会からのお知らせ －

お詫びと訂正

phil漢方 84号（2021年7月1日発刊号）に掲載されたSpecial Interview「がん支持・緩和療法における人参養栄湯への期待 
～人参養栄湯がこれからの医療に果たす役割と可能性～」におきまして、参考文献に誤植がございました。ご愛読をいた
だいております諸先生にご迷惑をおかけしたことをお詫びし、ここに訂正いたします。誤植の箇所と訂正後の箇所は
以下のとおりです。

【参考文献】
 4）乾 明夫、高橋隆二: クロトー欠損マウスにおける補剤の寿命延長効果. phil漢方 80: 24-27, 2021
誤）phil漢方 80　→　正）phil漢方 82

phil漢方編集部


